
ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, torna público que fará licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO sob o nº 22.02.2021/01TP, cujo 
objeto é Contratação de serviços técnicos de consultoria em contabilidade pública, justificativas técnico-contábeis junto a órgãos fiscalizadores e assessoria 
diária e local no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé, tipo técnica e preço, com data de abertura para o dia 29 de março de 2021, às 08:00 horas 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dom Aureliano Matos, 1.819, Centro -Itapajé-CE - CEP: 62.600-000. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Itapajé, 24 de fevereiro de 
2021. Paulo Robson Mesquita do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-
SMS – A Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através da Secretaria Municipal de Saúde, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 013/2021-SMS, cujo Objeto é a Contratação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender a 
necessidade da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 26 de 
Fevereiro de 2021 a 09 de Março de 2021; Abertura das Propostas, no dia 10 de Março de 2021, às 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 10 de 
Março de 2021, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.
itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 25 de Fevereiro de 2021. Inez Helena 
Braga – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.010/2021-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Apuiarés – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de março de 2021, às 09:00H (nove horas), 
estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço por item, tombado sob o nº 00.010/2021-PPRP, com fins a 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de água mineral e adicionadas de sais, através das unidades administrativas da Prefeitura de Apuiarés/Ce, 
conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Gomes da Silva, nº 99, 
Centro – Apuiarés/Ce - CEP 62.630-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3356.1347/9.9423-8090, no horário de 08:00h às 12:00h 
ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Apuiarés, 24 de Fevereiro de 2021. Kelton Sousa Da Silva, O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Camocim - Ata de Registro de Preços Nº 004/2021 - Pregão Presencial Nº. 2021.01.26.002- SRP. Objeto: 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo hospitalar destinado a doação, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Camocim/Ce. Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde. Empresas: 1. Superfio Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares 
LTDA – ME, CNPJ Nº.: 05.675.713/0001-79, com o valor para o Lote 01 de, R$ 3.900,00 (três mil e  novecentos reais); 2. Razão Social: Cearense Comercio 
de Produtos Hospitalares EIRELI, CNPJ Nº.: 23.436.496/0001-34, com o valor para o Lote 02 de R$ 70.500,00 (setenta mil e quinhentos reais) e para o 
Lote 04 de R$ 38.498,60 (trinta e oito mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos); 3. Razão Social: DS Distribuidora de Material Médico 
LTDA – ME, CNPJ Nº.: 21.572.278/0001-03, com o valor para o Lote 03 de R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais). Validade: 12 meses, ou 
seja, de 23/02/2021 a 23/02/2022. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. 
Camocim/CE, 24 de Fevereiro de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. O Município de Canindé, através da(o) Câmara Municipal de Canindé-CE 
por intermédio do(a) Presidente, torna público que às 14:00  horas do dia 12 de março de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 
00.002/2021-TP ,tipo menor preço, para Contratação de empresa especializada em serviços de recursos humanos junto a Câmara Municipal de Canindé/CE, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Canindé-CE., e ao disposto na 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, no  Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé /CE, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente. Canindé/CE 22/02/2021 Jonnas Matheus Tabosa Gonçalves-Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. O Município de Canindé, através da(o) Câmara Municipal de Canindé-CE 
por intermédio do(a) Presidente, torna público que às 09:00  horas do dia 12 de março de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 
00.001/2021-TP ,tipo menor preço, para Contratação de empresa especializada em serviços de arquivologia  junto a Câmara Municipal de Canindé/CE, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Canindé-CE., e ao disposto na Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, no  Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé /CE, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente. Canindé/CE 22/02/2021 Jonnas Matheus Tabosa Gonçalves-Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2402.01/2021 - 
SRP. A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 15 de março de 2021, 
às 9hs, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
PRESENCIAL, via REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 2402.01/2021, com o seguinte objeto: SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES E MATERIAIS 
DE LABORATÓRIOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1502.01/2021. 
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturité/CE, comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 1502.01/2021, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTE-
GRADO COM TECNOLOGIA RFID PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS NO ESTADO DO CEARÁ, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, dia 04 de março de 2021, às 9hs, para o dia 08 de março de 2021, às 10hs. 
Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h 
às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA – AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado da 
fase de habilitação da Tomada de Preços nº 2001.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NO 
PROCESSAMENTO DE DADOS, NA ELABORAÇÃO DE GFIP MENSAL, RAIS ANUAL, DCTF MENSAL, DIRF ANUAL, NO ÂMBITO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA, da seguinte forma: EMPRESA INABILITADA: ANTONIO DELVIRO LOPES; EMPRESA HABILITADA: 
I.B. FEITOSA CONTABILIDADE. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. Ficando desde já agendada a sessão para a abertura dos envelopes “Propostas de Preços” caso não haja recursos, para o dia 05 de março de 2021 
às 09:00 horas. Ibiapina – CE, 23 de fevereiro de 2021. Fellipe Gonçalves Vasconcelos – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Aquiraz –Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 2021.02.22.001. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que no dia 12 de Março de 2021 às 09:00hs dará início à licitação acima com objeto contratação 
de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria destinada ao controle externo, conforme Termo de Referêsncia. Maiores informações serão 
obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min. Aquiraz. CE. 24/02/2021 - Presidente.

53DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº046  | FORTALEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021


